Universidade Federal de Alagoas – UFAL

Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia – CTEC

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil – PPGEC

Campus A. C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, S/N,

Tabuleiro do Martins – CEP 57072-970 – Maceió – Alagoas

Telefone: (82) 3214-1863

E-mail: ppgec@ctec.ufal.br

Homepage: www.ctec.ufal.br/posgraduacao/ppgec

COMUNICADO SOBRE PERÍODO DE MATRÍCULA PARA OS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO 2025.1

 Informamos aos candidatos aprovados no processo seletivo 2025.1 para os

cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil,

que as matrículas ocorrerão no mês de junho, com calendário a ser divulgado em breve.

Atenciosamente,

mailto:ppgec@ctec.ufal.br